/ Durchfluss / Schwebekörperdurchflussmessung und -überwachung
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 491rev. 2023-11
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SM-10
Schwebekörper-Durchflussmesser
für geringe Durchflussmengen

0	= ohne
1	 = Schalttafeleinbausatz
Typenschlüssel:
Sonderanschlüsse wie Schlauchtüllen, SWAGELOK, ERMETO oder andere auf Anfrage.
Zum Betrieb der Grenzkontakte werden Trennschaltverstärker KFA. . .SR2-Ex1.W für
einen Kontakt oder KFA. . .SR2-Ex2.W für 2 Kontakte benötigt. Technische Daten und
Preise auf Anfrage.
/
Elektrische Daten:
Klemmenanschluss / Anschlusskasten M16 x 1,5
Klemmbereich / 3. . .7 mm
Kontaktausführung / 2-Leiter
Kontakt Typ A: für Ringdurchmesser 10 mm
Kontakt Typ B: für Ringdurchmesser 15 mm
Schaltfunktion / bistabil
NAMUR / ja
Nennspannung U0 / 8 VDC
Stromaufnahme / 1 mA Durchfahrt  (1)
Stromaufnahme / 	 3 mA Durchfahrt  (1)
Technische Daten:
Messprinzip / Schwebekörper
Messgröße /
primär: Schwebekörperhub
sekundär: Betriebs- und
Normvolumendurchfluss
Ein- u. Auslaufstrecken / keine
max. Druck / 10 bar
max. Medientemperatur /
ohne Kontakt: -5. . .+100°C
mit Kontakt: -5. . .+65°C
max. Umgebungstemp. /
ohne Kontakt: -20. . .+100°C
mit Kontakt: -20. . .+65°C
Messgenauigkeit / SM-10.1: Klasse 4,0
SM-10.2: Klasse 2,5
SM-10.3: Klasse 2,5
SM-10.4: Klasse 1,0
Werkstoffe /
Kopfstück, Fußstück: CrNi-Stahl 1.4404 / 316 L oder
Messing vernickelt (Hastelloy® opt.)
Messrohr: Borosilikatglas
Schwebekörper Kugel: CrNi-Stahl 1.4404 / 316 L (Glas, POM,
Titan, Hastelloy® C4 optional)
Schwebekörper Kegel: CrNi-Stahl 1.4404 / 316 L, Alu, (PP)
Ventil: CrNi-Stahl 1.4571 / 316 Ti
Ventilspindel: CrNi-Stahl 1.4404 / 316 L
Dichtungen: PTFE / FPM (PTFE / FFKM optional)
Schutzhaube: Polycarbonat
(1)  Bei Geräten mit Ventil oben im Ausgang
ist die Funktion invertiert!
/ Durchfluss / Schwebekörperdurchflussmessung und -überwachung
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 493rev. 2023-11
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Abmessungen Schalttafelausschnitt und Blende:
a
b
c
e
d
a b d
c
e
f g
        1/4“
Ausführung a b c d e
SM-10.1 128 32 145 40 27,5
SM-10.2 163 32 180 40 27,5
SM-10.3 213 32 230 40 27,5
SM-10.4 363 32 380 40 27,5
Ausführung a b ± 0,25 c d e f ca. g Gewicht (kg)
SM-10.1 111 90 4,3 45 33 82 28 0,4